



У К А З

ГУБЕРНАТОРА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые указы Губернатора Курганской области

В соответствии с Законом Курганской области от 4 марта 2005 года № 28 «О государственной гражданской службе Курганской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение 1 к указу Губернатора Курганской области от 30 ноября 2009 года № 523 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курганской области, и государственными гражданскими служащими Курганской области сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 5 слова «управление государственной службы и кадров Правительства Курганской области» заменить словами «уполномоченный орган, на который возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее - уполномоченный орган)»;

2) абзац первый пункта 6 изложить в следующей редакции:

«6. В случае, если гражданин, кандидат на должность, предусмотренную перечнем, или государственный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу органа государственной власти Курганской области, уполномоченный орган сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим положением.»;

3) в абзаце первом пункта 6¹ слова «управление государственной службы и кадров Правительства Курганской области» заменить словами «уполномоченный орган»;

4) в пункте 8 слова «гражданином и государственным служащим» заменить словами «гражданином, кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, и государственным служащим»;

5) в абзаце первом пункта 10 слова «гражданином и государственным служащим» заменить словами «гражданином, кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, и государственным служащим»;

6) пункт 13 изложить в следующей редакции:

«13. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые государственным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу государственного гражданского служащего Курганской области. В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие в

кадровую службу органа государственной власти Курганской области, уполномоченный орган справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность государственной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.»;

7) в пункте 14 слова «гражданин не может быть назначен» заменить словами «гражданин, кандидат на должность, предусмотренную перечнем, не могут быть назначены».

2. Внести в приложение к указу Губернатора Курганской области от 4 июня 2010 года № 119 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных органах государственной власти Курганской области, и государственными гражданскими служащими Курганской области, замещающими должности государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных органах государственной власти Курганской области, и соблюдения государственными гражданскими служащими Курганской области, замещающими должности государственной гражданской службы Курганской области в исполнительных органах государственной власти Курганской области, требований к служебному поведению» следующие изменения:

1) пункт 1¹ изложить в следующей редакции:

«1¹. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых государственным служащим, замещающим должность государственной службы в исполнительном органе государственной власти Курганской области, не предусмотренную перечнем, установленным нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Курганской области в соответствии с федеральным законодательством, и претендующим на замещение должности государственной службы в исполнительном органе государственной власти Курганской области, предусмотренной этим перечнем, осуществляется в порядке, установленном настоящим Положением для проверки достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.»;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Основанием для осуществления проверки, предусмотренной пунктом 1 настоящего Положения, является достаточная информация, представленная в письменном виде:

1) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;

2) должностными лицами уполномоченного органа, на который возложены функции по профилактике коррупционных и иных правонарушений (далее — уполномоченный орган);

3) постоянно действующими руководящими органами политических партий и зарегистрированных в соответствии с законом иных общественных объединений, не являющихся политическими партиями;

4) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Курганской области;

5) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.»;

3) в абзаце первом пункта 8 слова «Управление государственной службы и кадров Правительства Курганской области (далее — Управление)» заменить словами

«Уполномоченный орган»;

4) в подпункте 1 пункта 10 слово «Управлением» заменить словами «уполномоченным органом»;

5) в абзаце первом пункта 11 слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа»;

6) в пункте 14 слова «заместителем руководителя аппарата Правительства Курганской области - начальником управления государственной службы и кадров (далее - начальник Управления)» заменить словами «руководителем уполномоченного органа»;

7) в абзаце первом пункта 15 слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель уполномоченного органа»;

8) в пункте 16 слова «Управление обязано» заменить словами «уполномоченный орган обязан»;

9) в подпункте 3 пункта 17 слово «Управление» заменить словами «уполномоченный орган»;

10) в абзаце первом пункта 20 слова «Начальник Управления» заменить словами «Руководитель уполномоченного органа»;

11) в пункте 21 слово «Управлением» заменить словами «уполномоченным органом»;

12) абзац второй пункта 23¹ исключить;

13) в пункте 24 слово «Управлении» заменить словами «уполномоченном органе».

3. Настоящий указ вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на заместителя Губернатора Курганской области - руководителя Аппарата Правительства Курганской области.

Губернатор
Курганской области



А.Г. Кокорин

г. Курган

«22» сентября 2017 г.

№ 236